
Contacto

Teléfono 922473357
Fax 922473998
Correo Electrónico contratacion@parcan.es

Dirección Postal

Teobaldo Power, 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5/2023/S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2023
a las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mesa del Parlamento de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parcan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i9SWn0cgqhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dotación de suscripciones Microsoft 365, Office 365 o servicios independientes
del fabricante Microsoft.

Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.000 EUR.

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Teobaldo Power, 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Adjudicar el suministro de licencias Microsoft 365 a la empresa Telefónica soluciones de informática y comunicaciones
de España, SAU, NIF: A78053147, por un importe de veintiséis mil ciento trece euros con sesenta y cinco céntimos
(26.113,65€), con IGIC, por ser la oferta económicamentmente más ventajosa. 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.parcan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i9SWn0cgqhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.405,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.996 EUR.

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, SOCIEDAD ANONIMA
UNIPERSONAL
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.405,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.113,65 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el suministro de licencias Microsoft 365 a la empresa Telefónica soluciones de informática y
comunicaciones de España, SAU, NIF: A78053147, por un importe de veintiséis mil ciento trece euros con sesenta y
cinco céntimos (26.113,65€), con IGIC, por ser la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 16/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se perfeccciona con la aceptación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/03/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2023 a las 12:00
Observaciones: Se recuerda que el horario es el peninsular, hora oficial de la sede electrónica de acceso, lo que
deberá tenerse en cuenta para la presentación en plazo de las ofertas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=(pm*mo)/OExpresión de evaluación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af44d0a4-a391-4d74-b7c1-c02dca27ffc6


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=un%2Fd%2FZ6vfnW rz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010586119 |  2023-533238 | vie, 17 mar 2023 10:02:14:683 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19695548845851373513894275169525361156 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=un%2Fd%2FZ6vfnWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

